



המשנה ליועצת המשפטית לממשלה

(משפט ציבורי-מינהלי)

ירושלים: י"א באדר ב' התשפ"ד

31 במרץ, 2024

לכבוד

היועץ המשפטי למשרד הביטחון, עו"ד איתי אופיר
היועצת המשפטית למשרד החינוך, עו"ד אילת מלקמן
באמצעות דוא"ל

הנדון: עתירות לבג"ץ בעניין מתווה הגיוס לבני הציבור החרדי – פעולות דרושות בעקבות פקיעת

החלטת ממשלה 682 ומתן צווי הביניים

בהמשך לפקיעת החלטת ממשלה מס' 682, לצווי הביניים ולצו על תנאי שניתנו, לשאלות שהופנו אלינו מטעם גורמי הממשלה ולקראת הגשת תצהיר משלים שעל המדינה להגיש עד ליום 30.4.2024, הרינו להבהיר, על דעת היועצת המשפטית לממשלה, כדלקמן:

1. החל מיום 1.4.2024 אין מקור סמכות למתן פטור גורף של תלמידי ישיבות מגיוס לשירות צבאי ועל מערכת הביטחון לפעול לגיוסם לשירות צבאי על פי דין. על המדינה יהיה להציג בפני בית המשפט במסגרת תצהיר משלים שיוגש עד ליום 30.4.2024 כיצד פעלה ליישום החוק.
2. בכל הנוגע למתן תמיכה, נקבע בצו הביניים מיום 28.3.2024, כי החל מיום 1.4.2024 לא ניתן להעביר כספים לצורך תמיכה במוסדות תורניים עבור תלמידי מוסדות תורניים שלא קיבלו פטור או דחייה משירות צבאי ולא התייצבו לגיוס מאז יום 1.7.2023 מכוח החלטת ממשלה מס' 682, וכן תלמידי מוסדות תורניים שדחיית שירותם פקעה מאז יום 1.7.2023 ולא התייצבו לגיוס מכוח החלטת הממשלה.
3. בהינתן האמור, על משרד החינוך לפעול כדלקמן:

(א) החל מיום 1.4.2024, יש להפסיק את תשלום כספי התמיכה למוסדות הלימוד התורניים בגין קבוצת התלמידים האמורה;

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א), יפעל משרד החינוך בהתאם להחלטת בית המשפט לפיה "מוסדות אשר צו הביניים ישפיע על עמידתם בתנאי הסף לעצם קבלת כספי התמיכה (כאמור בסעיף 14 להודעת משיבי המדינה מיום 22.3.2024) ימשיכו לקבל כספי תמיכה עבור תלמידים שאינם באים בגדרי הצו (כמפורט בפסקה 4 לעיל), וזאת עד לסוף שנת הלימודים הנוכחית שתסתיים ביום ה' באב התשפ"ד, 9.8.2024". היינו, עד לסוף שנת הלימודים התשפ"ד, יראה משרד החינוך במוסדות תורניים אשר יחדלו מלעמוד בתנאי הסף לתמיכה בשל הוראות צו הביניים, כמוסדות העומדים בתנאי הסף האמורים וזכאים לתמיכה. גובה התמיכה למוסד יחושב אך ורק ביחס לתלמידים שאינם נכללים בהוראות צו הביניים;

(ג) משרד החינוך יימנע מכל צעד שיש בו, או שעלול להיות בו, משום עקיפה של הוראת צו הביניים, בין אם באמצעות הגדלת התקציב ו"ערך הנקודה" שבמבחני התמיכה דנו, בין אם באמצעות אפיקי מימון אחרים, ובין בכל דרך אחרת; .4. אנו עומדים לרשותכם ככל שמתעוררות שאלות בנוגע ליישום האמור לעיל.

בברכה,
 ד"ר גיל לימון, עו"ד
 המשנה ליועצת המשפטית לממשלה
 (משפט ציבורי-מינהלי)

עותקים:

היועצת המשפטית לממשלה
 היועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה
 מנהל מחלקת הבג"צים